

MEDDELELSER

FRA

DET NORSKE MYRSELSKAP

Nr. 1.

Februar 1910.

8de aargang.

Redigert av Det Norske Myrselekskaps sekretær, torvingeniør J. G. Thaulow.

DET NORSKE MYRSELSKAPS AARSMØTE 1910

AARSMØTET avholdtes i Kristiania Haandverks- og Industriforenings lokale tirsdag den 8de februar. Der var fremmøtt et stort antal av selskapets medlemmer fra forskjellige deler av landet.

Som sedvanlig var aarsmøtet delt i 2 avdelinger.

Den første del av møtet aapnedes kl. 6.30 em. under ledelse av selskapets formand godseier *C. Wedel Færølsberg*, og behandledes da kun indre anliggender.

Aarsberetning og *regnskap* for 1909 oplæstes av sekretæren, likeledes *driftsplan* og *budget* for 1910. Disse er indtat i det efterfølgende, hvortil henvises.

Derefter foretokes *valg av repræsentanter* for de direkte medlemmer. Da det samlede medlemsantal nu er 900 og der gjenstod 8 repræsentanter, skulde der altsaa vælges i det hele 10 repræsentanter.

Av de uttrædende medlemmer av repræsentantskapet gjenvalgtes:

Godseier *Kai Møller*, Thorsø pr. Fredrikstad.

Torvingeniør *Einar Lund*, Rustad, Roverud.

Skogdirektør *M. Saxlund*, Kristiania.

Godseier *Arthur Krohn*, Dilling.

Distriktsingeniør *M. Leegaard*, Kristiania.

Landbruksdirektør *G. Tandberg*, Kristiania.

Ingeniør *A. Bergan*, Breiskallen.

Skogeier *Olav Sjøli*, Aasta.

Som nye repræsentanter valgtes:

Forsøksleder *O. Glærum*, Sparbu.

Redaktør *Foh. Enger*, Gjøvik.

Gjenstaaende medlemmer av repræsentantskapet er:

Landbruksingeniør *G. Arentz*, Trondhjem.

Stiftamtmand *Hroar Olsen*, Bergen.

Direktør *F. Hirsch*, Kristiania.

Gaardbruker *Emil Frøen*, Rønna, Sørum.

Kaptein *F. A. Grundt*, Eidsberg.

Landbruksingeniør *U. Sverdrup*, Kristiania.

Overlærer *F. Th. Landmark*, Kristiania.

Fabrikeer *K. K. Heje*, Kristiania.

Formanden rettet i en tale en tak til forsøksleder *O. Glærum*, som i den nærmeste fremtid skal fratræde sin stilling som selskapets myrkonsulent, for hans udmerkede og interesserte arbeide for myrsakens fremme.

Da ingen efter formandens anmodning forlangte ordet i anledning selskapets indre anliggender blev denne mere forretningsmæssige del av aarsmøtet avsluttet kl. 7.30 em.

Derefter avholdtes **fællesmøte** mellem Det Norske Myrselskap og Den Polytekniske Forening. Den fungerende formand i P. F. ingeniør *Axel Krefting* aapnet møtet kl. 8 em. og ønsket myrselskapets medlemmer velkommen, idet han uttalte at myrsaken hadde været behandlet i P. F. helt fra foreningen stiftedes for 58 aar siden og senere mange ganger op igjennem aarene. Som bekjendt var det P. F. som ogsaa tok initiativet til dannelsen av Det Norske Myrselskap. Stortingets medlemmer var indbudt og et stort antal av disse var fremmøtt. Møtet var meget godt besøkt.

Det Norske Myrselskaps formand, godseier *C. Wedel Fjarlsberg*, takket for at myrselskapet hadde faat anledning til at holde fællesmøte med den anseede Polyteknisk Forening og utdelte selskapets diplomer. Kun redaktør *Joh. Enger*, Gjøvik, var fremmøtt og mottok sit diplom, under forsamlingens hyldest. Likeledes hilsendes det med kraftig applaus da formanden oplyste, at den præmierte grøftegraver *Anders Tessem* har gravet 20 norske mil grøft i myr.

Derefter holdt skogforvalter *Thv. Kiær* et med mange udmerkede lysbilleder illustrert, interessant foredrag om *Skogen og myren*. Foredraget er trykt i det efterfølgende, hvortil henvises.

I tilslutning til dette foredrag fremviste Det Norske Myrselskaps sekretær, torvingeniør *F. G. Thaulow* en række lysbilleder fra brændtorvdrift rundt om i landet, saavel almindelig torvstikning, som fra de mange smaa eltemaskiner paa vestlandet og almenningsanlæggene paa Hedemarken.

Efter aftens holdt myrkonsulent *O. Glærum* et interessant foredrag om »*Rudmadalen*« og dens muligheter for opdyrkning. Dette var væsentlig et utdrag av beretning om samme indtat i »Meddelelse« nr. 6 f. a., hvortil henvises.

I det paafølgende **ordskifte** uttalte skogkonsulent *Felstrup* haabet

om, at statsmyndighetene snart vilde indse betydningen av myrselskaps landsgavnlig virksomhet og bevilge et høiere statsbidrag, likesom han fremholdt, at alle bevilgninger til myrsakens fremme burde disponeres av Det Norske Myrselskap som central administration, paa samme maate som tilfældet er med skogsaken og Det Norske Skogselskap.

Formanden oplyste, at den lille del av Mæresmyren, som nu er opdyrket og benyttes til selskapets forsøksstation, allerede gir en avkastning av 50 kr. brutto pr. maal. Beregnet herefter, vil hele myren, naar opdyrket, kunne gi en bruttoindtægt av 300 000 kr. pr. aar. *Formanden* vilde gi sin tilslutning til, hvad myrkonulent Glærum i sit foredrag hadde uttalt, at man i »Rudmadalen« først burde opdyrke den faste mark, idet han samtidig vilde pointere, at man ikke maa tro, at myrsakens mænd ser ensidig paa saken. Det vil bero paa de lokale forhold, hvad som kan være heldigst at dyrke først, den faste mark eller myren.

Fabrikerer *Kleist Gedde* uttalte sin glæde over at der nu var mange forskjellige fagmænd, som hadde bereist »Rudmadalen« og nu var det ogsaa paakrævet, at folk kunne faa anledning til at bryte denne jord, som ligger og venter.

Om enkelte detaljespørsmål talte forøvrig redaktør *Enger*, myrkonulent *Glærum* og amtskogmester *Rolsted*.

Det vellykkede møte, som vistnok i høi grad vil bidra til myrsakens fremme, avsluttedes først over midnat.

DET NORSKE MYRSELSKAPS AARSBERETNING FOR 1909

MEDLEMSANTALLET utgjør nu 900, idet der i aarets løp er indmeldt 100 nye medlemmer og samtidig utmeldt eller avgaat ved døden 69. Av medlemmene er 123 livsvarige, 767 aarsbetalende og 10 korresponderende. 43 medlemmer er bosat i fremmede lande. Selskapet har desuten 265 indirekte medlemmer, som gjennom stedlige myrforeninger og landhusholdningsselskaper kun er abonnenter paa »Meddelelserne«.

Medlemsfortegnelse og fortegnelse over abonnenter blev trykt som bilag til »Meddelelse« nr. 1.

Det for aaret avlagte *regnskap*, hvortil henvises, utviser en indtægt av kr. 15 448,65 iberegnet de i aaret indbetalte livsvarige bidrag og en utgift av kr. 14 610,02.

Status viser, at selskapet pr. 31te december 1909 har en formue av kr. 12 900,15, hvorav kr. 9230,00, som indestaar paa bankkonto, utgjør de hittil indbetalte livsvarige bidrag.

Der er i aarets løp ekspedert fra selskapets kontor 570 forskjellige skrivelser og 550 sirkulærskrivelser, foruten tryksaker og »Meddelelserne«.

Kontorarbeidet er i de senere aar øket saa sterkt, at sekretæren umulig har kunnet overkomme dette, naar han samtidig skal være paa reiser. Selskapets kontor er fra medio september 1909 tilflyttet Kristian August gt. 7 a III, og der er ansat en kontordame, likesom en bestemt kontortid er fastsat, hvorved tilreisende, som besøker hovedstaden, lettere kan erholde opplysninger av selskapet. Paa kontoret forefindes et rikholdig bibliotek og de nyeste tidsskrifter paa myrsakens omraade. Der er utstillet en interessant samling av fotografier, plancher, redskaper, produkter og prøver vedrørende saavel torvindustri som myrdyrkning. Desuten blir der foretat indgaaende teknisk-videnskabelige fyringsforsøk med forskjellige konstruksjoner av torvovner.

Der er anledning for alle interesserte at komme og se paa disse.

Der er avholdt 1 aarsmøte, 1 representantmøte og 4 styremøter.

Selskapets opplysende virksomhet.

»MEDDELELSERNE« har hittil ikke kunnet utgives med den forønskede regelmæssighet, men da sekretæren nu har erholdt den fornødne kontorassistance, er der al utsigt til, at tidsskriftet herefter vil kunne utkomme med et hefte hver anden maaned. Da veiret har været mindre heldig for tørkning av strøtorv, har der i »Meddelelserne« været indtat artikler om erfaringer fra tørkning og indbjergning av strøtorv under ugunstige veirforholde, foruten om andre spørsmaal av aktuell interesse. Der er utkommet 6 hefter, hvorav 5 i et oplag av 1500 eksemplarer og 1 i 2400 eksemplarer.

Av en artikkel om: »Grøftning av myr« av myrkonulent O. Glærum blev der trykt 550 særtryk.

Paa selskapets *aarsmøte* den 31te mars behandledes væsentlig kun spørsmaal vedrørende myrdyrkning og forsøksstationen paa Mæresmyren. Et kortfattet referat er indtat i »Meddelelse« nr. 1, hvortil henvises.

Sekretæren har holdt 14 foredrag om brændtorv og torvstrø. Blandt andet ved gaardbrukerkurset paa Norges Landbrukshøiskole, torvindustrikurset paa Rustadmyren, arbeiderakademier i Østerdalen, landbruksutstillingen i Kragerø og paa forskjellige møter i Kristiania, Toten, Jesseim m. fl. steder.

Desuten har sekretæren efter anmodning avholdt 8 forelæsninger om torvindustri for elevene ved Norges Landbrukshøiskoles skogbruksavdeling.

Myrkonulenten har i aarets løp holdt 21 foredrag om myrdyrkning i forskjellige deler av landet.

Paa grund av, at sekretæren har været saa sterkt optat med myrundersøkelser har selskapet ikke deltat i stedlige landbruksutstillinger.

Selskapets undersøkende virksomhet.

ANDRAGENDER om *myrundersøkelser*, særlig for mulig anlæg av brændtorvfabrikker, er i de senere aar indkommet i saa stor mængde, at sekretæren ikke paa langt nær har kunnet besørge alle disse. Paa grund av den sene vaar kunde undersøkelserne ikke paabegyndes saa tidlig som ellers. Der er sommeren 1909 undersøkt 131 forskjellige myrstrækninger i Smaalenenes, Akershus, Buskeruds, Kristians, Hedemarkens og Nordre Trondhjems amter. Fremdeles gjenstaar som ubesørget 66 andragender fra 16 av landets amter. Blandt de undersøkelser, som er besørget, kan nævnes Kristiania kommune, Trysil kommune og Vestre Slidre kommune, samt Eidsvolds almenning, Stange almenning, Vang og Furnes almenning og Østre Totens almenning. Enkelte undersøkelser har været noksaa omfattende og derfor krævet længere tid. Flere av de indkomne andragender gjælder undersøkelse og veiledning for at faa istand torvstrølag. I Hedemarkens og Kristians amter er disse besørget, naar det har passet ind i reiseruten. Det vilde være ønskelig, om amsagronomene kunde besørge dette arbeide i større utstrækning, som tilfældet er i enkelte amter. De beretninger, om torvstrølag rundt om i landet, som er utgit av Det Kgl. Selskap for Norges Vels Jordbundsutvalg, vil utvilsomt bidra sit hertil. Herved vil myrselskapets sekretær faa bedre tid til at besørge andragender vedrørende anlæg av brændtorvfabrikker. Hvis der snarest kunde bli ansat en torvingeniørassistent til at paabegynde planmæssige undersøkelser av alle forekommende myrer, vilde selskapet ogsaa bedre kunne besørge de mange andragender om undersøkelser og veiledning.

Myrkonsulenten har paa sine reiser foretat undersøkelser av *dyrkningsmyrer*, hvorom henvises i hans beretning. Der foreligger nu 56 ubesørgede andragender om undersøkelser og veiledning i myr dyrkning.

Selskapets virksomhet til torvindustriens fremme.

DER er kommet igang 5 nye *brændtorvfabrikker*. Desuten har 4 anlæg indkjøpt nyt maskineri, og der er projektert 12 andre brændtorvanlæg i forskjellige deler av landet. Flere av disse har allerede bestilt maskineri, forat paabegynde torvdriften til sommeren.

Uagtet der for tiden er i drift saa mange *torvstrøfabrikker*, at disse i enkelte landsdele har hat vanskelig for at faa tilstrækkelig avsetning, er der dog anlagt 2 nye større torvstrøfabrikker, og desuten paabegyndt 2 andre, hvorav den ene for Kristiania kommune.

Torvindustrikurset avholdtes paa Rustadmyren 12te—24de juli. Der var anmeldt 19 aktive deltagere, men 6 blev forhindret fra at møte, saaat der ialt var 13 aktive deltagere, hvorav 6 fra Hedemarkens amt, 2 fra Tromsø amt, 1 fra Nordlands amt, 1 fra Kristians amt, 1 fra Buskeruds amt, 1 fra Lister og Mandals amt og 1 fra Stavanger amt. Desuten møtte for kortere eller længere tid i det hele 14 passive deltagere, hvorav 1 var fra Nordlands amt. Deltagerne erholdt

reisebidrag til en samlet sum av kr. 460,00. Forøvrig henvises til beretning om kurset i »Meddelelse« nr. 4.

Av forslag til konstruktion av en liten *brændtorvmaskine for gaardsbruk* er der indkommet nogen tegninger og skisser. En av disse vil muligens bli utført og prøvet neste sommer.

For at faa utredet spørsmålet om, hvorledes en hensigtsmessig *torvovn* bør være indrettet, er der paa selskapets kontor, som foran nævnt, paabegyndt en række fyringsforsøk med forskjellige konstruktioner av torvovner. Herom vil der senere bli avgit en beretning.

Der er nu opnaadd en ordning med Hovedbanen i samtrafik med Statsbanerne, hvorefter brændtorv ved sendinger paa mindst 10 000 kg. pr. vogn fragtberegnes efter samme takstklasse som for sendinger paa mindst 5000 kg. lokalt paa Statsbanerne bestemt.

Spørsmålet om yderligere nedsættelse av jernbanefragten for brændtorv har været drøftet paa flere styresmøter og der vil med det første bli sendt en henvendelse til statsmyndighetene i sakens anledning.

Selskapets virksomhet til myr dyrkningens fremme.

MYRKONSULENTEN har avgit en beretning om sin virksomhet, som findes trykt i det efterfølgende og hvortil henvises. Her skal kun paapekes, at forsøksstationen paa Mæresmyren nu har utlagt 18 maal til forsøksfelter. Paa forsøksstationen er opført en laave og anskaffet forskjellige landbruksmaskiner og redskaper. Foruten forsøksstationen er der 48 spredte forsøksfelter rundt om i landet. Myrkonsulenten har foretat reiser for undersøkelse og veiledning vedrørende myr dyrkning baade søndenfjelds og nordenfjelds. Blandt andet har han bereist den saakaldte store Rudmadalen, hvorom beretning er indtat i »Meddelelse« nr. 6. Myrkonsulenten har ogsaa paa sine reiser utført undersøkelser og git veiledning vedrørende torvstrølag. Med styrets samtykke har myrkonsulenten paatat sig den agronomiske ledelse av straffangernes opdyrkning av Mæresmyren.

Forsøksstationen paa Mæresmyren blev i sommer inispisert av selskapets formand uten utgifter for selskapet og senere paa gjennomreise av sekretæren.

Spørsmålet om Sellsmyrenes utnyttelse, som selskapet i aarenes løp har agitert adskillig for, er nu besluttet samtidig med bygningen av Otta—Domaas-banen. Selskapet har hittil utført omfattende dyrkningsforsøk paa Sellsmyrene, og disse vil fremdeles bli fortsat.

Selskapets virksomhet for opmuntring til myrstrækningenes utnyttelse.

PRÆMIER OG DIPLOMER er i 1909 tildelt følgende:

- 1) Forvalter *A. Kjelstad*, Bygdø Kongsgaard pr. Kristiania, Akershus amt:

Det Norske Myrselskaps diplom for at ha faat istand det første torvstrølag i Norge.

- 2) Amtsagronom *Kr. Skaar*, Tønsberg, Jarlsberg og Larviks amt:
Det Norske Myrselskaps diplom for fortjenester av torvstrølagene i Jarlsberg og Larviks amt.
- 3) Redaktør *Foh. Enger*, Gjøvik, Kristians amt:
Det Norske Myrselskaps diplom for fortjenester av myr dyrkning.
- 4) Gaardbruker *O. S. Granheim*, Gol, Hallingdal, Buskeruds amt:
Det Norske Myrselskaps diplom for fortjenester av myr dyrkning.
- 5) Gaardbruker *Fohannes Ikdahl*, Skjold, Ryfylke, Stavanger amt:
Det Norske Myrselskaps diplom for fortjenester av myr dyrkning.
- 6) Gaardbruker *Ole Larsen Kolstad*, Leinstranden, Søndre Trondhjems amt:
Det Norske Myrselskaps diplom for fortjenester av brændtorvdrift og myr dyrkning.
- 7) Grøftegraver *Anders Tessem*, Beitstaden, Nordre Trondhjems amt:
Det Norske Myrselskaps diplom og præmie 100 kr. for grøftegravning og fortjenester av myr dyrkning.
- 8) Gaardbruker *Thorvald Ludvigsen*, Østeraa, Holt, Nedenes amt:
Det Norske Myrselskaps præmie 50 kr. for fortjenester av myr dyrkning og som opmuntring til fortsat arbeide.
- 9) Gaardbruker *Beint O. Foss*, Tveid, Lister og Mandals amt:
Det Norske Myrselskaps præmie 50 kr. for fortjenester av myr dyrkning og som opmuntring til fortsat arbeide.
- 10) Gaardbruker *Fohan Andersen*, Valla, Bjerka, Helgeland, Nordlands amt:
Det Norske Myrselskaps præmie 50 kr. for fortjenester av myr dyrkning og som opmuntring til fortsat arbeide.

Selskapets virksomhet forøvrig.

VED KJØP OG SALG av myrstrækninger, samt brændtorv og torvstrø har selskapet optraadt som mellemed og har paa anmodning og uten vederlag git kjøpere eller sælgere forønskede oplysninger.

I anledning et til Stortinget indsendt andragende angaaende opprettelse av et *pengelotteri* til fordel for almennyttige institutioner eller formaal har selskapet søkt at opnaa at ogsaa myrsaken skal komme til at nyde godt av samme, i tilfælde lotteriet blir besluttet av Stortinget.

Sekretæren deltok efter anmodning ogsaa i februar maaned 1909 i de fortsatte internationale forhandlinger angaaende ensartede undersøkelsesmetoder for torvstrø og for bestemmelse av brændtorvens brændverdi under Det Tyske Myrselskaps aarsmøte i Berlin.

Det Norske Myrselskaps sekretær er av H. M. Kong Haakon VII tildelt »Kongens Fortjenstmedalje i Guld«.

DEBET.

DET NORSKE MYRSELSKAPS

	Indtægter kr.	Paaregnet kr.
Disponibel beholdning fra f. a.	2 262,61	2 262,61
Statsbidrag indbetalt i selskapets kasse . . .	8 973,87	9 000,00
Bidrag fra Nordre Trondhjems amts landhus- holdningsselskap kr. 400,00		
Bidrag fra Kristians amts landhus- holdningsselskap » 50,00		
	450,00	450,00
Indbetalte livsvarige bidrag	360,00	—
Medlemmenes aarspenger	1 564,00	2 000,00
Salg av meddelelser kr. 211,00		
Annoncer i meddelelserne » 803,33		
	1 014,33	1 000,00
Indtægter ved salg av produkter fra forsøks- stationen samt diverse	221,70	487,39
Bankrenter	344,16	500,00
Indbetalte restanser fra 1908	258,00	300,00
	15 448,65	16 000,00

AKTIVA.

DET NORSKE MYRSELSKAPS

Grundfond livsvarige bidrag indestaaende paa bankkonto kr. 9 230,00		
Kassabeholdning » 228,65		
		kr. 9 458,65
Værdi av bygninger, redskaper, inventar m. m. »		3 000,00
Restanser for 1909 »		441,50
Sum kr. 12 900,15		

Regnskapet revidert og fundet i orden, likesom de opførte Breiskallen og Gjøvik 6te februar 1910.

REGNSKAP FOR AARET 1909.

KREDIT.

	Utgifter. kr.	Paaregnet. kr.
Meddelelserne	1 877,20	1 800,00
Forsøksstationen paa Mæresmyren:		
Bygninger og nyanskaffelser. . . kr. 1430,00		
Driften » 1111,36		
	2 541,36	2 000,00
Av de til styrets raadighet opførte beløp for dette aar er brukt til: Spredte gjødslingsforsøk, torvfyrforsøk, torvindustrialistik m.m.	387,58	1 850,00
Kursus i torvindustri	712,42	1 000,00
Præmier for konstruktion av nye torvmaskiner	—	500,00
Præmier og diplomer for god behandling av myr	264,09	500,00
Sekretærens løn	2 400,00	2 400,00
Sekretærens reiseutgifter	1 369,59	1 500,00
Myrkonsulentens løn	2 000,00	2 000,00
Myrkonsulentens reiseutgifter	1 092,56	1 200,00
Styrets reiseutgifter og utgifter ved møter . .	176,40	200,00
Kontorutgifter inklusive anskaffelse av kontorinventar, porto, telefon m. m.	1 144,09	700,00
Tryksaker og literatur	342,01	150,00
Diverse	190,25	200,00
Innkassering av kontingent.	112,47	—
Samlede utgifter	14 610,02	16 000,00
Livsvarige bidrag overført til formue	360,00	
Beholdning pr. ballanse	478,65	
	15 448,65	16 000,00

STATUS PR. 31^{TE} DECEMBER 1909.

PASSIVA.

Forskud, aarspenger 1910 kr.	20,00	
Præmier for 1909 i beholdning. »	250,00	
		kr. 270,00
Pr. ballanse »		12 630,15
Sum	kr. 12 900,15	

beholdninger stemmer med de fremlagte bankbøker.

A. Bergan. Caspar Hennig.

Revisorer.

DET NORSKE MYRSELSKAPS BUDGET FOR AARET 1910

Paaregnelige indtægter:

1)	Kassabeholdning fra f. a.	kr.	228,65
2)	Statsbidrag	»	16 000,00
3)	Bidrag fra Nordre Trondhjems amts landhusholdnings-selskap	kr.	400,00
	Bidrag fra Kristians amts landhusholdnings-selskap	»	50,00
			450,00
4)	Bidrag fra andre institutioner og legater	»	1 600,00
5)	Medlemmenes aarspenger	»	2 000,00
6)	Indtægter av Meddelelserne	»	1 400,00
7)	Indtægter av forsøksstationen paa Mæresmyren	»	200,00
8)	Bankrenter	»	400,00
9)	Paaregnelig indbetaling av restanser	»	400,00
10)	Diverse indtægter	»	321,35
			Sum kr. 23 000,00

Paaregnelige utgifter:

1)	Meddelelserne	kr.	1 800,00
2)	Forsøksstationen paa Mæresmyren	»	3 000,00
3)	Til styrets raadighet til fremme av selskapets virksomhet ved gjødslingsforsøk, prøvning av maskiner, redskaper, torvovner m. m., deltagelse i utstillinger, istandbringelse av torvindustristatistik o. s. v.	»	2 000,00
4)	Kartløgning og planmæssige undersøkelser av vort lands myrforekomster	»	3 000,00
5)	Kursus i torvindustri	»	1 000,00
6)	Konstruksjon av nye brændtorvmaskiner for gaardsbruk	»	500,00
7)	Præmie for god behandling av myr	»	500,00
8)	Sekretærens løn	»	3 200,00
9)	Sekretærens reiseutgifter	»	1 500,00
10)	Myrkonsulentens løn	»	2 000,00
11)	Myrkonsulentens reiseutgifter	»	1 200,00
12)	Stipendium for utdanning av ny myrkonsulent	»	1 200,00
13)	Styrets reiseutgifter og utgifter ved møter	»	200,00
14)	Kontordamens løn samt utgifter til kontorlokale	»	1 000,00
15)	Porto, telefon og kontorrekvisita	»	200,00
16)	Tryksaker og literatur samt indbinding av bøker og tidsskrifter	»	300,00
17)	Analyser av myrprøver	»	200,00
18)	Diverse utgifter	»	200,00
			Sum kr. 23 000,00

DET NORSKE MYRSELSKAPS REPRÆSENTANTMØTE

I FORBINDELSE MED AARSMØTET avholdtes repræsentantmøte i Kristiania Haandverks- og Industriforenings lokale tirsdag den 8de februar 1910 kl. 10 fm.

Der var fremmødt 11 repræsentanter og styresmedlemmer. Desuten var myrkonulent *Glærum* fremmødt til konferanse.

Møtet lededes av selskapets formand godseier *C. Wedel Færdsberg*. Styret fremla aarsberetning og revidert regnskap for aaret 1909, hvorfor styret blev meddelt ansvarsfrihet. Da regnskapet for 1908 ikke hadde været færdigrevidert ved repræsentantmøtet den 31te mars 1909 meddeltes ogsaa ansvarsfrihet herfor. Driftsplan og budget for 1910 blev vedtat. Herom henvises i det efterfølgende.

Til medlemmer av styret gjenvalgtes:

Statsminister *Gunnar Knudsen*, Borgestad pr. Porsgrund.

Statsraad *F. E. Mellbye*, Nes i Hedemarken.

Fabrikeier *F. Kleist Gedde*, Kristiania.

Øvrige medlemmer av styret er:

Godseier *C. Wedel Færdsberg*, Atlungstad, Ottestad.

Sogneprest *F. Walnum*, Kristiania.

Blandt styrets medlemmer gjenvalgtes som formand godseier *C. Wedel Færdsberg* og næstformand statsraad *F. E. Mellbye*.

Til varamænd for styret gjenvalgtes:

Distriktsingeniør *M. Leegaard*, Kristiania.

Godseier *Kai Møller*, Thorsø pr. Fredrikstad.

Overlærer *F. Th. Landmark*, Kristiania.

Skogdirektør *M. Saxlund*, Kristiania.

Til revisorer gjenvalgtes:

Ingeniør *A. Bergan* Breiskallen, V. Toten.

Fabrikeier *C. Hennig*, Gjøvik.

Som varemænd for revisorerne valgtes:

Redaktør *Foh. Enger*, Gjøvik.

DET NORSKE MYRSELSKAPS DRIFTSPLAN FOR AARET 1910

I AARET 1910 agter selskapet at fortsætte virksomheten i samme spor som hittil.

»Meddelelserne« vil utkomme med 6 tvangfrie hefter, saavidt mulig hver anden maaned.

Torvingeniøren er i vintermaanederne optat med avholdelse av foredrag paa forskjellige steder og som *sekretær* med kontorarbeide m. m. Som *redaktør* er han tillike optat med utgivelse av selskapets tidsskrift.

Saa tidlig paa vaaren, som veirforholdene tillater, vil torvingeniøren paabegynde aarets myrundersøkelser for industriel utnyttelse, særlig for de mange nye brændtorvanlæg, som nu er paatænkt. Der foreligger hittil 66 andragender om myrundersøkelser og veiledning i torvmyrens industrielle utnyttelse.

Reiserne vil antagelig bli foretat i Smaalenes, Akershus, Hedemarkens, Kristians, Nedenes, Lister og Mandals, Romsdals, Nordre Trondhjems, Nordlands og Tromsø amter.

En mere utførlig reiseplan vil senere bli bekjendtgjort.

Nye andragender kan fremdeles indsendes til selskapets kontor, adresse Kristiania, inden 1ste mai.

Andragender fra selskapets medlemmer vil fortrinnsvis først bli besørget.

I løpet av juli maaned vil der bli avholdt et *kursus i torv-industri* under torvingeniørens ledelse. Andragender om deltagelse og reisebidrag maa være indsendt inden 1ste mai.

Selskapets medlemmer vil fortrinnsvis komme i betragtning.

Selskapet vil delta i *Landbruks-, Skog- og Industriutstillingen i Gjøvik* 23de juni—6te juli og 24de—26de september. Under utstillingstiden vil selskapet avholde et foredragsmøte.

Forsaavidt nye *maskiner*, redskaper eller andre hjelpemidler til torvindustriens fremme blir anmeldt til konkurranseprøve vil selskapets styre opnævne en bedømmelseskomite til at foreta de prøver, som maatte være ønskelige.

Selskapet vil la konstruere og prøve en ny *liten brændtorvmaskine for gaardsbruk*.

De paabegyndte forsøk med *ovner og ildsteder for torvfyring* vil bli fortsat og de firmaer, som ønsker torvovner eller andre fyringsanlæg prøvet anmodes om at henvende sig til selskapets sekretær.

Selskapet paatar sig at være mellemed ved *kjøp og salg av myrstrækninger*, hvorom opplysninger erholdes ved henvendelse til selskapets kontor.

Selskapet paatar sig ogsaa at bistaa ved *kjøp og salg av brændtorv og torvstrø*, og kan man ved henvendelse til selskapets kontor erholde oplysninger om, hvor disse varer kan kjøpes og sælges.

Forat om mulig faa *jernbanefragtene for brændtorv* yderligere nedsat, vil selskapets styre sende en henstilling herom til statsmagterne.

Selskapet vil gjennom sine skrifter og paa andre maater søke at utbrede kjendskapet til og nytten av at anvende torvstrø i fjøs og stald m. m., for derved at kunne *øke torvstrofabrikkernes omsætning*. Desuten vil selskapet ha opmerksomheten henvendt paa muligheten av *eksport av torvstrø* til utlandet.

Myrkonsulent *Glærum* fratræder som selskapets tjenestemand den 31te april og den nye myrkonsulent, landbrukskandidat *Lende-Njaa* skal i løpet av sommermaanederne foreta en studiereise til utlandet, for at utdanne sig som myrkonsulent. *Undersøkelse av dyrkningsmyrer og veiledning i myr dyrkning* vil derfor antagelig dette aar ikke kunne besørges i saa stor utstrækning som tidligere.

Forsøksstationen paa Mæresmyren vil derimot bli drevet uavhengig av myrkonsulentens fravær, idet alle arbeider med vaaronnen vil bli besørgt forinden myrkonsulenten reiser til utlandet.

Likeledes vil de *spredte forsøksfelter paa myr* rundt om i landet bli besørgt anlagt.

Paa *Sellsmyrene* i Gudbrandsdalen vil dyrkningsforsøkene bli fortsat.

Paa selskapets stiftelsesdag den 11te december vil som sedvanlig selskapets styre utdele *præmier og diplomer* for god behandling av myr.

Andragender og forslag kan indsendes til selskapets kontor inden 1ste november.

Selskapets medlemmer vil fortrinsvis komme i betragtning.

Det vilde være meget ønskelig, om selskapet allerede iaar kunde paabegynde *planmæssige myrundersøkelser* med nøiagtige opmaalinger og kartlægninger av alle forekommende myrer inden hvert amt, for at kunne istandbringe paalidelige opgaver over vort lands myrforekomster og disses utnyttelsesmuligheter. Hertil kræves imidlertid en særskilt tjenestemand, som kun skulde befatte sig med dette arbeide.

Andragender om et forøket statsbidrag, for at kunne lønne en saadan mand, er indsendt til statsmagterne.

Det forbeholdes at foreta saadanne forandringer i denne plan, som tid og omstændigheter kan medføre.